
 

ＩＮＦＯＲＭＡＴＩＯＮ 

 
 

No.2023.02 

2023年5月 

 

検査内容変更のお知らせ 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

先般「結核菌特異的IFN-γ」[T-SPOT定量]変更遅延のお知らせ（INFORMATION 

 No.2021.29）でご案内をしておりました結核菌特異的IFN-γおよびT-SPOT定量の 

変更につきまして、検査委託先機器の不具合が解消されましたので、改めて変更のご案内 

をさせていただきます。 

お客様には大変ご迷惑をおかけし、誠に申し訳ございませんでした。 

健康と医療の未来に貢献すべく、より良い検査サービスのご提供に努めてまいります。 

謹白 

記 
 

■ 変更日   2023 年 5 月 22 日（月）ご依頼分より 

■ 対象項目 
検査項目一覧 

掲載頁 
項目コード 検査項目 

177 3699 結核菌特異的IFN-γ 

－ 2816 T-SPOT定量 

■ 変更内容 

変更内容 新 現 

保存 

（安定性）#1 

室温 

（54時間） 

室温 

（32時間） 

報告コメント 

（細胞数：2.0×105個

/100μL未満の場合） 

回収細胞数が規定数に満たない

ため参考値です 
（コメントなし） 

検査項目一覧 

備考欄 

 
他項目との重複依頼は避けてく

ださい。検体は採取後、速やか

にご提出ください。 

受付日：月～金（午前のみ） 

     ※1 

 
他項目との重複依頼は避けてく

ださい。検体は採取後、当日中

にご提出ください。 

受付日：月～金（午前のみ） 

     ※ﾔ 

#1：検査委託先検討データによる検体の保存可能時間の目安を記載しています。 

※上記以外の変更はありません。 
 
 

  

一般社団法人   福岡市医師会臨床検査センター 
  

 
 

  

〒814-0001 福岡市早良区百道浜１丁目６番９号 ＴＥＬ（０９２）８５２-１５０６ ＦＡＸ（０９２）８５２-１５１1 
                 

 


